
 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Klub Klikařů. Prokleté Velikonoce / Vít Martin Matějka 
Praha: Fragment 
136 stran 
ISBN 978-80-253-6184-9 
pro čtenáře od 9 let 
 
Další kniha série dobrodružných příběhů party kamarádů. 

 

Šlo kopyto do světa a potkalo koně / Jiří Šlupka Svěrák  
Praha: Meander 
60 stran 
ISBN 978-80-7558-201-0 
pro čtenáře od 6 let 
 
Rytmické, houpavé i graficky zajímavé básničky a nonsensy 

od českého hudebníka pro malé i velké čtenáře. 

Přidej slunci paprsek / Jarmila Dědková 
Brno: CPress 
251 stran 
ISBN 978-80-264-4562-3 
pro čtenáře od 9 let 
 
Vyprávění desetileté Marušky, která se s maminkou a ma-

lým bráškou přestěhovala na vesnici, kde se musejí posta-

rat o nemocnou prababičku. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Štěpka & Štístko. Záhada zmizelých štěňátek / Megan 
Rixová 
Praha: Fragment 
151 stran 
ISBN 978-80-253-6115-3 
pro čtenáře od 8 let 
 
Napínavý příběh neslyšící holčičky Štěpánky, která si moc 
přeje mít psa a také ráda řeší detektivní záhady. 

 

Jak na kočku : příručka pro malé kočkomily / Nigel 
Kidd & Rachel Brauniganová 
Praha: Fragment 
127 stran 
ISBN 978-80-253-6094-1 
pro čtenáře od 7 let 
 
Bohatě ilustrovaná příručka pro malé chovatele koček. 

Bájné bytosti a obludy starého Řecka / James Davies  
Praha: Albatros 
61 stran 
ISBN 978-80-00-06912-8 
pro čtenáře od 7 let 
 
Řecké mýty v komiksových bublinách. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Jak se stavěly nové divy světa / napsali Jiří Bartůněk a 
Tom Velčovský  
Praha: Albatros 
47 stran 
ISBN 978-80-00-06935-7 
pro čtenáře od 9 let 
 
Jedinečný průřez Novými divy světa ze seznamu sestavené-

ho v celosvětové anketě, ve které hlasovalo v rozmezí let 

2000 - 2007 přes 600 milionů lidí. Tyto nové divy můžeme 

stále navštívit a vidět je na vlastní oči! 

 

Noční rychlík / Karin Erlandssonová, Peter Bergting 
Brno: Host 
219 stran 
ISBN 978-80-275-1137-2 
pro čtenáře od 9 let 
 
Magie adventního času se steampunkovým nádechem. 

Tajné kódy pro chytré děti : přes 65 hádanek na pro-
cvičení mozku! / Mira Butterfield  
Brno: Cpress 
96 stran 
ISBN 978-80-264-4559-3 
pro čtenáře od 10 let 
 
Obrázková kniha plná rafinovaných hádanek založených 
na tajných šifrách, od starodávných hieroglyfů, přes klasic-
kou morseovku až po moderní špionské kódy… Začneme 
nejprve lehčími hlavolamy, ale postupně budeme přitvrzo-



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Tasemnice hledá byt / Ondřej Hrabal 
Brno: Host 
52 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-275-1371-0 
pro čtenáře od 7 let 
 
Každé zvíře si zaslouží, aby o něm byla napsána báseň. 
V  éto netradiční sbírce se sešli živočichové, kteří žijí nebo 
dříve žili na území České republiky. 

 

Záhada opuštěné vily / Thomas C. Brezina 
Praha: Fragment 
118 stran 
ISBN 978-80-253-6200-6 
pro čtenáře od 9 let 
 
Tygří parta řeší další záhadu. Kniha obsahuje lupu, s níž se 

čtenáři mohou stát účastníky pátrání. 

Ujda a případ U / Tanja Eschová 
Brno: Host 
123 stran 
ISBN 978-80-275-1136-5 
pro čtenáře od 6 let 
 
Komiks odhalující principy vzniku konspiračních teorií. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Jasmína, lovkyně záhad. Deník 2, Tajemná kniha / Joris 
Chamblain, Aurélie Neyretová 
Praha: Fragment 
74 stran 
ISBN 978-80-253-6182-5 
pro čtenáře od 8 let 
 
Pokračování komiksové série o holčičce Jasmíně, před kte-

rou neobstojí žádná záhada, třeba sebemenší, třeba taková, 

které by si nikdo jiný ani nevšiml. 

 

Kouzelná oáza: arabské lidové pohádky / Jiří Tomek  
Praha: Albatros 
195 stran 
ISBN 978-80-00-06988-3 
pro čtenáře od 7 let 
Soubor arabských lidových pohádek. 

Jmenuji se Olenka / Lenka Rožnovská 
Praha: Albatros 
79 stran 
ISBN 978-80-00-06919-7 
pro čtenáře od 9 let 
 
Příběh malé Olenky přibližuje dětem nelehké osudy jejich 

vrstevníků a rodin utíkajících před válečnými konflikty.  



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Místečka / napsala Jana Renner  
Praha: Pointa 
111 stran 
ISBN 978-80-7650-925-2 
pro čtenáře od 6 let 
 
Poetické vyprávění o životě zvířat v blízkosti lidských 
obydlí napříč celým kalendářním rokem. 

 

Sestry na cestě mlhou / Marlyn Spaaijová 
Praha: Albatros 
133 stran 
ISBN 978-80-00-06987-6 
pro čtenáře od 8 let 
 
Fantastický prázdninový příběh tří sester, které tráví léto 

u babičky poblíž tajemného lesa. 

Praštěná holka / Radka Zadinová 
Brno: Cpress 
157 stran 
ISBN 978-80-264-4577-7 
pro čtenáře od 9 let 
 
Příběh desetileté dívky, která se snaží prát se se životem, 
jak nejlépe umí. Hledá si své místo ve třídě i v rodině a nej-
víc touží mít kamarádku. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Ragnarök. Vlk Fenri / Odin Helgheim  
Praha: Garamond 
127 stran + 16 nečíslovaných stran obrazových příloh 
ISBN 978-80-7407-543-8 
pro čtenáře od 10 let 
 
Komiksový fantasy příběh z vikingského prostředí. 

 

Dveře ke snu / Daniela Krolupperová 
Praha: Mladá fronta 
38 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-204-6136-0 
pro čtenáře od 6 let 
 
Bohatě ilustrovaný příběh malého chlapce, který touží ces-

tovat a spatřit moře. 

V obležení: napínavé příběhy z českých dějin pro děti / 
Roman Juránek a Lenka Vašíčková 
Brno: Cpress 
295 stran 
ISBN 978-80-264-4629-3 
pro čtenáře od 9 let 
 
Příběh čtyř dětí odehrávající se v Brně a okolí v době třice-
tileté války. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Královna Noc / Lucie Novotny  
Praha: Pointa 
35 stran 
ISBN 978-80-7691-002-7 
pro čtenáře od 6 let 
 
Obrázková knížka přináší dětem příběh o nočním hvězd-
ném dobrodružství 
holčičky Mančinky, která se bála tmy. 

 

Za dveřmi je panda / Sarah Horne  
V Brně: CPress187 stran 
ISBN 978-80-264-4682-8 
pro čtenáře od 8 let 
 
Veselý příběh o pandě, která zbožňuje Mary Poppinsovou, 
a chtěla by být jako ona. 

Nejlepší prázdniny / Kateřina Halászová 
Praha: Fragment 
91 stran 
ISBN 978-80-253-6226-6 
pro čtenáře od 7 let 
 
Prázdninová dobrodružství, která společně zažívají Ema 
s Tomem při cestách do cizích zemí. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Zachráněný koník: skutečné příběhy se šťastným kon-
cem / Jana Olivová 
Praha: Fragment 
116 stran 
ISBN 978-80-253-5699-9 
pro čtenáře od 8 let 
 
Lucka musí kvůli nemoci do ozdravovny. V horách potká 

hříbě norika, které také potřebuje pomoc kvůli své nemoci. 

V doslovu je přidána informace o jednom z nejstarších koň-

ských plemen - norickém tažném koni. 

 

Tajemství v láhvi: příběh hrdinství Ireny Sendlerové / 
Anna Czerwińská-Rydelová 
Praha: Albatros 
84 stran 
ISBN 978-80-00-06989-0 
čtenáře od 9 let 
 
Skutečný příběh ženy, která za války zachránila tisíce živo-
tů. 

Perníkové městečko / Ladislav Slezák  
Praha: Pointa 
110 stran 
ISBN 978-80-7650-984-9 
pro čtenáře od 9 let 
 
Dobrodružný příběh tří spolužáků, kteří se snaží vypátrat 
okolnosti založení Perníkového městečka. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Co má klokan ve vaku, aneb, Jak zvířata vychovávají 
svá mláďata / Lin Dao & Pavla Hanáčková 
Praha: Albatros 
35 stran 
ISBN 978-80-00-06960-9 
pro čtenáře od 6 let 
 
Jací jsou zvířata rodiče? Poznejte, jak to chodí v přírodě. 

 

Isabela a žluté útesy / Ivana Peroutková 
Praha: Albatros 
106 stran 
ISBN 978-80-00-07032-2 
pro čtenáře od 10 let 
 
Prázdninový příběh odehrávající se v letní Bretani, protka-
ný zajímavostmi a reáliemi, je pokračováním dívčí série 
o dvanáctileté Isabele. 

Taky mám svoji pokojovku / Magda Garguláková, Len-
ka Chytilová 
Praha: Albatros 
54 stran 
ISBN 978-80-00-06944-9 
pro čtenáře od 6 let 
 
Tato hravá příručka, plná krásných a názorných ilustrací, 
tě provede fascinujícím světem pokojových rostlin a vnese 
do tvého života trochu zeleně! 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Laskavé pohádky víly Laskonky / Romana Suchá 
Praha: Mladá fronta 
71 stran 
ISBN 978-80-204-6119-3 
pro čtenáře od 6 let 
 
Kniha terapeutických pohádek rozvíjí emoční inteligenci 
dítěte. Hlavní postavou je víla Laskonka, která dětem po-
máhá vysvobodit ze šuplete jednotlivé emoce. 

 

Šalvěj a Meruňka / Jana Musálková Jeckelová 
Praha: Pointa 
74 stran 
ISBN 978-80-7650-953-5 
pro čtenáře od 8 let 
 
Psí vyprávění o každodennostech svého pána Vincenta.  
Poetické příběhy o laskavosti v běžném životě. 

Říkejte mi PEHUDE / Alena Arbterová 
Praha: Pointa 
105 stran 
ISBN 978-80-7691-045-4 
pro čtenáře od 8 let 
 
Veselé příběhy dvou nerozlučných kamarádů. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Byl jednou jeden člověk. Díl 4, Vikingové / scénář: Jean
-Charles Gaudin; komiks podle původního scénáře 
kresleného seriálu Alberta Barillého  
Praha: Fragment 
48 stran 
ISBN 978-80-253-6244-0 
pro čtenáře od 8 let 
 
Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do historie lidstva! 

Doprovázet vás bude moudrý Maestro a jeho zvídaví, bystří 

a vtipní přátelé. 

 

Hvězdy nad Ukrajinou / Radka Zadinová 
Brno : Cpress 
135 stran 
ISBN 978-80-264-4759-7 
pro čtenáře od 9 let 
 
Příběh desetileté dívky, která se musí vyrovnávat s odcho-
dem z domova se vším, co to obnáší, a navíc i s komplikova-
ným vztahem s maminkou. 

Malí školáci / Zuzana Pospíšilová 
Ludgeřovice: Panda 
62 stran 
ISBN 978-80-905738-8-8 
pro čtenáře od 6 let 
 
Čtení by pro děti nemělo být nudnou povinností, ale báječ-
nou zábavou. Kniha Malí školáci nabízí začínajícím čtená-
řům krátké, úsměvné, ale i poučné příhody ze školního pro-
středí, které je dětem blízké. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Kdo spí ve spíži / Kristina Nesvedová 
Brno: Host 
165 stran 
ISBN 978-80-275-1429-8 
pro čtenáře od 7 let 
 
Dobrodružství oživlého bramborového pejska a jeho kama-

rádů. 

 

Rajčaťáci a Banáni / Petr Váša 
Brno: Host 
213 stran 
ISBN 978-80-275-1452-6 
pro čtenáře od 9 let 
 
Originální příběh party dětí souzní s autorovým konceptem 
"fyzického básnictví". 

Pupík a jeho příhody. Setkání s tygrem / Aniela Chole-
wińska-Szkoliková 
Brno: Cpress 
46 stran 
ISBN 978-80-264-4742-9 
pro čtenáře od 6 let 
 
Veselé příběhy nezbedného teriéra Pupíka, obětavého po-
mocníka holčičky Míši z veterinární kliniky. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Chaloupka na muřích nožkách / Sophie Andersonová 
Brno: Hoststran 
ISBN 978-80-275-1542-4 
pro čtenáře od 10 let 
 
Dvanáctiletá Márinka touží po nějakém konvenčnějším ži-
votě, ve kterém je její dům v klidu a kde si může najít kama-
rády. Jenže její babička je baba jaga, a to je pak všechno do-
sti složité. 

 

Fotbalové kvízy / Robin Krutil, Zdeněk Meitner  
Brno: Cpress 
134 stran 
ISBN 978-80-264-4735-1 
pro čtenáře od 7 let 
 
Toto je kniha, která otestuje, zda jsi opravdový fotbalový 
expert. 

Melissa / Alex Gino  
Praha: Albatros 
124 stran 
ISBN 978-80-00-07041-4 
pro čtenáře od 10 let 
 
Jmenuje se George, ale v soukromí před zrcadlem vidí dív-
ku Melissu. Působivý příběh o hledání vlastní identity. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Putování za památnými místy Čech / Monika Švec Sy-
bolová 
Praha: Euromedia Group 
127 stran 
ISBN 978-80-242-8808-6 
pro čtenáře od 7 let 
 
Kniha věnovaná památným místům v ČR. Jsou to místa spo-

jená s historickými osobnostmi ale i s pověstmi a příběhy 

naší republiky. 

 

Prašina: křídový panáček. Sedmá část, Hlas Prašiny / 
scénář Vojtěch Matocha 
Praha: Paseka 
24 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-7637-267-2 
pro čtenáře od 9 let 
 
Komiksová série s novými postavami navazující na stejno-
jmennou knižní trilogii. 

Tvůrčí psaní pro děti / Ludmila Bakonyi Selingerová  
Brno: Edika 
136 stran 
ISBN 978-80-266-1871-3 
pro čtenáře od 9 let 
 
Kniha o tvůrčím psaní, která dětem pomůže si zamilovat 
český jazyk, pozorovat a popisovat svět kolem sebe, praco-
vat s charaktery a emocemi, ale vezme je i na výlet do dáv-
ných časů, nebo dalekých krajů. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  
 

Ztracený v povětří / Stanislav Beran  
Brno: Host 
207 stran 
ISBN 978-80-275-1427-4 
pro čtenáře od 10 let 
 
Mikuláš se na prázdninách u dědy a babičky sblíží s podi-

vínským sousedem a postupně odkrývá staré nevyřčené 

křivdy. Příběh prokládaný snovými prvky. 

 

Pod hladinu / Gianumberto Accinelli  
Praha: Portál 
79 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-262-1950-7 
pro čtenáře od 6 let 
 
Oceán je plný zajímavých a někdy dokonce podivných stvo-
ření. Neencyklopedická kniha provází malého čtenáře 
zdánlivě nekonečnou mořskou hlubinou. 

Kluci, to musíte vědět! : a dospívání bude v pohodě... / 
Ilona Einwohlt, Barbara Jung 
Praha: Grada Publishing 
95 stran 
ISBN 978-80-271-3718-3 
pro čtenáře od 12 let 
 
Publikace o dospívání chlapců. Kniha poukazuje na tělesné 
změny, změny nálad. Zároveň přináší i odpovědi na nejčas-
tější otázky. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Cesta do švábího ráje / Barbora Haplová 
Praha: Mladá fronta 
106 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6162-9 
pro čtenáře od 6 let 
 
O nesnadném putování a hledání nového domova švábím 

kmenem. 

 

Sára a království sedmi kamenů / Romana Vaverová 
Praha: Fragment 
127 stran 
ISBN 978-80-253-6325-6 
pro čtenáře od 7 let 
 
Pohádkový příběh o odvaze, přátelství a kouzelné moci pří-
rody. 

Putování za minísky / napsala Monika Zoubková 
Praha: XYZ 
166 stran 
ISBN 978-80-7683-354-8 
pro čtenáře od 6 let 
 
Další příběhy psích přátel Broka, Fleka a Princezny z lesa 
plného veselých strašidel. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Poznávej les: hravý zápisník  
Praha: Fragment 
79 stran 
ISBN 978-80-253-6310-2 
pro čtenáře od 6 let 
 
Vezměte si do ruky tužku, pastelky či fixy a pojďte pozná-

vat les. Prostřednictvím zábavných úkolů se dozvíte, s kým 

nebo čím se tam můžete setkat a proč je důležité chránit 

přírodu. 

 

Trénink mozku pro chytré děti: přes 80 rafinovaných 
hádanek! / Fiona Biggs  
Brno: Cpress 
96 nečíslovaných stran 
ISBN 978-80-264-4850-1 
pro čtenáře od 8 let 
 
Zábavná kniha plná obrázkových hádanek, hlavolamů a ré-
busů. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

Mízovník / Kateřina Blažková, Petra Waldauf Slabá 
Praha: Meander 
200 stran 
ISBN 978-80-7558-205-8 
pro čtenáře od 10 let 
 
Napínavý fantastický příběh o vztahu člověka k přírodě 

a planetě, o hlubokém přátelství, lásce a rodině. 

 

Hledání minulosti: slavné nálezy a jejich nálezci / Ště-
pánka Sekaninová, Tom Velčovský, Adam Wolf  
Praha: Albatros 
87 stran 
ISBN 978-80-00-06899-2 
pro čtenáře od 9 let 
 
Čtyřicet nejúžasnějších archeologických objevů historie. 

Byl jednou jeden člověk. Díl 3, Starověký Řím / scénář: 
Jean-Charles Gaudin  
Praha: Fragment 
48 stran 
ISBN 978-80-253-6091-0 
pro čtenáře od 8 let 
 
Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do historie lidstva! 
Doprovázet vás 
bude moudrý Maestro a jeho zvídaví, bystří a vtipní přátelé. 



 

pro mladší školáky  

Výběr z nových knih 2023  

 
 

 

 




